PRESIDEMNCIAS DE LS REPUBLIC.S

Iinidisterio de Hlaciemnnd a

HAanexo al Decreto T

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS (Julio 2024)

Anexo B-06-05

Nivel :
Entidad : MUNICIPALIDAD DE GRAL. BERNARDINO CABALLERO
Tipo de Presupuesto : Gastos consolidados
Programa
Sub Programa
Proyecto
Unidad Responsable
1 2 3 4 5 6 7 8
s ipci6 ici ificaci Presupuesto Vigente . . . Saldo Presupuestario Obligaciones Pend. de
Grupo | SubGr | del EF. O.F. | Dpt. Descripcion Presupuesto Inicial Modificaciones 142 Plan Financiero (*) Total Obligado 5-3.4 Total Pagado Pago
Gasto 8=5-7
TOTAL DE GASTOS 3.824.400.000 1.472.210.827 5.296.610.827 0 1.070.302.359 4.226.308.468 1070302359 0
GASTOS CORRIENTES 2.038.500.000 203.905.345 2.242.405.345 0 675.634.293 1.566.771.052 675634293 0
100 SERVISIOS PERSONALES 786.300.000 111.881.715 898.181.715 0 422.574.622 475.607.093 422574622 0
110 Remuneraciones Bésicas 219.700.000 0 219.700.000 0 108.000.000 111.700.000 108000000 0
111 30 1 9  [Sueldos 84.000.000 0 84.000.000 0 47.700.000 36.300.000 47700000 0
112 30 1 9 |Dietas 54.000.000 0 54.000.000 0 27.000.000 27.000.000 27000000 0
113 30 1 9  |Gastos de Representacion 64.800.000 0 64.800.000 0 33.300.000 31.500.000 33300000 0
114 30 1 9 |Aguinaldo 16.900.000 0 16.900.000 0 0 16.900.000 0 0
130 Asignaciones Complementarias 5.000.000 0 5.000.000 0 1.620.000 3.380.000 1620000 0
133 30 1 9  |Bonificaciones y Gratificaciones 0 0 0 0 0 0 0 0
134 30 1 9  |Aporte Jubilatorio del Empleador 5.000.000 0 5.000.000 0 1.620.000 3.380.000 1620000 0
140 Personal Contratado 561.600.000 111.881.715 673.481.715 0 312.954.622 360.527.093 312954622 0
141 30 1 9  |Contratacién de Personal Técnico 0 0 0 0 0 0 0 0
144 30 1 9  |Jornales 121.000.000 0 121.000.000 0 63.000.000 58.000.000 63000000 0
144 30 7 9  |Jornales 75.600.000 0 75.600.000 0 39.324.622 36.275.378 39324622 0
144 30 8 9  |Jornales 188.000.000 0 188.000.000 0 71.030.000 116.970.000 71030000 0
144 30 11 9  |Jornales 125.000.000 -11.600.000 113.400.000 0 68.600.000 44.800.000 68600000 0
145 30 1 9  |Honorarios Profesionales 26.000.000 0 26.000.000 0 14.000.000 12.000.000 14000000 0
145 30 7 9 Honorarios Profesionales 0 36.981.715 36.981.715 0 0 36.981.715 0 0
145 30 8 9  |Honorarios Profesionales 0 35.000.000 35.000.000 0 15.000.000 20.000.000 15000000 0
145 30 11 9  |Honorarios Profesionales 26.000.000 51.500.000 77.500.000 0 42.000.000 35.500.000 42000000 0
200 SERVICIOS NO PERSONALES 383.450.000 43.000.000 426.450.000 0 133.653.359 292.796.641 133653359 0
210 Servicios Basicos 12.000.000 0 12.000.000 0 7.270.259 4.729.741 7270259 0
210 30 1 9 |Servicios Basicos 0 0 0 0 0 0 0 0
210 30 3 9  |Para gastos Bancarios Fonacide 0 0 0 0 0 0 0 0
211 30 1 9  |Energia Electrica 7.000.000 0 7.000.000 0 5.920.259 1.079.741 5920259 0
212 30 1 9 |Agua 5.000.000 0 5.000.000 0 1.350.000 3.650.000 1350000 0
230 Pasajes y Viaticos 14.000.000 0 14.000.000 0 4.354.000 9.646.000 4354000 0
230 30 1 9 Pasajes y Viaticos 0 0 0 0 0 0 0 0
230 30 8 9 Pasajes y Vidticos 0 0 0 0 0 0 0 0
232 30 1 9  |Viaticos y Movilidad 4.000.000 0 4.000.000 0 618.000 3.382.000 618000 0
232 30 8 9  |Viaticos y Movilidad 10.000.000 0 10.000.000 0 3.736.000 6.264.000 3736000 0
240 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparacion 117.050.000 34.000.000 151.050.000 0 40.125.000 110.925.000 40125000 0
240 30 1 9  |Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 0 0 0 0 0 0 0 0
240 30 7 9  |Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 0 0 0 0 0 0 0 0
240 30 8 9  |Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 0 0 0 0 0 0 0 0
242 30 1 9  |Mantenimiento y Rep. Menores de Edificios y Locales 1.650.000 0 1.650.000 0 0 1.650.000 0 0
242 30 7 9  |Mantenimiento y Rep. Menores de Edificios y Locales 10.000.000 0 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0
242 30 8 9 Mantenimiento y Rep. Menores de Edificios y Locales 20.000.000 0 20.000.000 0 450.000 19.550.000 450000 0
243 30 1 9  [Mantenimiento y Rep. Menores de Maq, Equipos y Muebles d¢ 1.000.000 0 1.000.000 0 0 1.000.000 0 0
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Mantenimiento y Rep. Menores de Maq, Equipos y Muebles d¢
Mantenimiento y Rep. Menores de Maq, Equipos y Muebles d¢
Mantenimiento y Rep. Menores de Maq, Equipos y Muebles d¢
Mantenimiento y Rep. Menores de Equipos de Transporte
Servicio de Limpieza, Aseo y Fumigacion
Mantenimiento y Rep. Menores de Instalaciones
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios Técnicos y Profesionales

De Informatica y sistemas computarizados
De Informatica y sistemas computarizados
Imprenta, publicaciones y reproduciones
Imprenta, publicaciones y reproduciones
Servicios Bancarios

No Presupuestario Gastos Bancarios - Fonacide
Servicios Bancarios

Publicidad y Propaganda

Consultorias, asesorias e investigaciones
Consultorias, asesorias e investigaciones
Servicio de comunicaciones

Servicio Social

Servicio Social

Servicio Social

Servicio de asistencia social

Servicio de asistencia social

Servicio de sepelio

Servicio de sepelio

Servicio social sin discriminar

Servicio social sin discriminar

Otros Servicios en General

Otros Servicios en General

Otros Servicios en General

Otros Servicios en General

Otros Servicios en General

Servicio de Ceremonial

Servicio de Ceremonial

Servicio de Catering

Servicio de Catering

Servicio de Catering

Otros servicios varios

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
Textiles y Vestuarios

Textiles y Vestuarios

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Productos de Papel, Carton e Impresos
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Papel de escritorio y carton

Papel de escritorio y carton

Papel para computacion

Productos de Artes Graficas

Productos de Papel y Carton

Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos
Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos
Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos
Elementos de Limpieza

Elementos de Limpieza

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseres

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseres

Utiles y Materiales Eléctricos

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y accesorios menores

4.400.000
20.000.000
0
40.000.000
10.000.000
10.000.000
158.400.000
0
0
0
7.000.000
10.000.000
1.000.000
3.000.000
3.000.000
0
2.000.000
5.000.000
10.000.000
114.400.000
3.000.000
30.000.000
0
0
4.500.000
8.000.000
4.500.000
8.000.000
1.000.000
4.000.000
52.000.000
0
0
0
0
6.000.000
0
1.000.000
20.000.000
20.000.000
5.000.000
315.420.000
4.124.000
0
1.124.000
3.000.000
25.000.000
0
0
5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000
46.696.000
0
0
4.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000
8.000.000
5.000.000
14.696.000
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0
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4.400.000
20.000.000
34.000.000
40.000.000
10.000.000
10.000.000

167.400.000
0
0
0

7.000.000
10.000.000

1.000.000

3.000.000

3.000.000

0

2.000.000

5.000.000
10.000.000

123.400.000

3.000.000

30.000.000
0
0

4.500.000

8.000.000

4.500.000

8.000.000

1.000.000

4.000.000
52.000.000

0

0

0

0
6.000.000

0

1.000.000
20.000.000
20.000.000

5.000.000

334.352.076

4.124.000

0

1.124.000

3.000.000
25.000.000

0
0

5.000.000

5.000.000

5.000.000

5.000.000

5.000.000
46.696.000

0
0

4.000.000

5.000.000

5.000.000

5.000.000

8.000.000

5.000.000
14.696.000

1.678.000
10.874.000
17.050.000
10.073.000

0
0
71.275.000
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0
1.100.000
0
220.000
2.700.000
4.500.000
61.720.000
1.035.000
0
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0
10.629.100
0
0
0
0
620.000
0
0
0
5.222.000
4.787.100
46.242.900
0
0
0
0
4.192.700
0
0
682.000
2.160.700
0
0
1.350.000
5.607.000
0
0
0
1.217.000
0
100.000
0
4.290.000
0

2.722.000
9.126.000
16.950.000
29.927.000
10.000.000
10.000.000
96.125.000
0
0
0
7.000.000
10.000.000
1.000.000
3.000.000
1.900.000
0
1.780.000
2.300.000
5.500.000
61.680.000
1.965.000
30.000.000
0
0
4.500.000
8.000.000
4.500.000
8.000.000
1.000.000
4.000.000
41.370.900
0
0
0
0
5.380.000
0
1.000.000
20.000.000
14.778.000
212.900
288.109.176
4.124.000
0
1.124.000
3.000.000
20.807.300
0
0
4.318.000
2.839.300
5.000.000
5.000.000
3.650.000
41.089.000
0
0
4.000.000
3.783.000
5.000.000
4.900.000
8.000.000
710.000
14.696.000

1678000
10874000
17050000
10073000

0
0
71275000
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2700000
4500000
61720000
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0
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10629100

620000
0
0
0
5222000
4787100
46242900
0
0
0
0
4192700
0
0
682000
2160700
0
0
1350000
5607000
0
0
0
1217000
0
100000
0
4290000
0
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Combustibles y Lubricantes

Combustibles y Lubricantes

Combustibles y Lubricantes

Combustibles y Lubricantes

Combustible

Combustible

Lubricantes

Lubricantes

Otros Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Herramientas Menores

Herramientas Menores

Productos e Insumos Metélicos

Productos e Insumos No Metalicos

TRANSFERENCIAS

Transferencias Consolidables Corrientes al Sector Publico
Transferencias Consolidables por participacion por Juegos de 4
Otras Transferencias Corrientes al Sector Pablico o Privado

T ias a Municipalidades (M Recursos)

Aporte a Munic. Men Rec 15% imp. Inmob.(Recaudado)

Otras Transferencias Corrientes al Sector Publico

Aporte al Gob. Depart.15% imp. Inmob.(Recaudado)

Otras Transferencias al sector Pablicos o Privado

Otras Transferencias al sector Publicos o Privado
Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varias

Becas

Becas de estudios secundarios y universitarios

Becas de estudios secundarios y universitarios

Aportes a Ent. Educativas e Inst.s/Fines de Lucro

Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucro

Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucro - OPACI
Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucro

Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucro

Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias del Sector If
Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias del Sector [f
Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias del Sector If
Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas
Otras Transferencias Corrientes

OTROS GASTOS

Deudas de Pendientes de pago de Gastos Corrientes de Ejerc|
Deudas de Pendientes de pago de Gastos Corrientes de Ejercic
Deudas Pendientes de pago de Gastos Corrientes de Ejerc. Ant|
Deudas Pendientes de pago de Gastos Corrientes de Ejerc. Ant|
Deudas de Pendientes de pago de Gastos Corrientes de Ejercic
Bienes de Consumo e Insumos

Transferencias

Retenciones varias por pagar

Retenciones varias por pagar

Retenciones varias por pagar

GASTOS DE CAPITAL

INVERSION FISICA

Construcciones

Construcciones (FONACIDE)

Construcciones

Construcciones de Obras de Uso Publico

Construccién de Obras de Uso Institucional

Construccién de Obras de Uso Institucional

Construccién de Obras de Uso Privado

Adq. de Maquinarias, Equipos y Herrami y

Equipos de Transporte

Herramientas, aparatos e instrumentos en general

174.600.000
0
0
0
80.000.000
44.600.000
10.000.000
40.000.000
65.000.000
0
0
5.000.000
15.000.000
15.000.000
15.000.000
15.000.000
553.330.000
2.000.000
2.000.000
62.000.000
30.000.000
30.000.000
30.000.000
30.000.000
2.000.000
2.000.000
489.330.000
64.000.000
0
64.000.000
103.000.000
23.000.000
0
0
80.000.000
21.330.000
20.000.000
50.000.000
231.000.000
0
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0
1.785.900.000
1.635.900.000
1.299.000.000

0

0

600.000.000
539.000.000
160.000.000
0
10.000.000
0
10.000.000

18.932.076
0
0
0
0
18.932.076
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30.091.554
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30.091.554
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0

0
30.091.554

0

0

0
30.091.554
-10.000.000

0

0

0
10.000.000

0
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0
1.268.305.482
1.083.157.496
1.083.157.496

0

0

407.328.303
56.722.392
0
619.106.801

0

0

0

193.532.076
0
0
0
80.000.000
63.532.076
10.000.000
40.000.000
65.000.000
0
0
5.000.000
15.000.000
15.000.000
15.000.000
15.000.000
583.421.554
2.000.000
2.000.000
62.000.000
30.000.000
30.000.000
30.000.000
30.000.000
2.000.000
2.000.000
519.421.554
64.000.000
0
64.000.000
133.091.554
23.000.000
0
0
110.091.554
11.330.000
20.000.000
50.000.000
231.000.000
10.000.000
0
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0
3.054.205.482
2.719.057.496
2.382.157.496

0

0
1.007.328.303

595.722.392
160.000.000
619.106.801
10.000.000
0
10.000.000

32.903.200
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0
32.903.200
3.540.000
0
0
3.540.000
0
0
0
0
73.163.412
0
0
40.308.412
19.694.679
19.694.679
19.694.679
19.694.679
919.054
919.054
32.855.000
0
0
0
10.350.000
2.950.000
0
0
7.400.000
0
2.330.000
19.215.000
0
960.000
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0
394.668.066
334.318.066
233.778.066

0

0
162.203.141

71.574.925

0

o o o o

160.628.876
0
0
0
80.000.000
63.532.076
10.000.000
7.096.800
61.460.000
0
0
1.460.000
15.000.000
15.000.000
15.000.000
15.000.000
510.258.142
2.000.000
2.000.000
21.691.588
10.305.321
10.305.321
10.305.321
10.305.321
1.080.946
1.080.946
486.566.554
64.000.000
0
64.000.000
122.741.554
20.050.000
0
0
102.691.554
11.330.000
17.670.000
30.785.000
231.000.000
9.040.000
0
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0
2.659.537.416
2.384.739.430
2.148.379.430

0

0

845.125.162
524.147.467
160.000.000
619.106.801
10.000.000
0
10.000.000

32903200
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0
32903200
3540000
0
0
3540000
0
0
0
0
73163412
0
0
40308412
19694679
19694679
19694679
19694679
919054
919054
32855000
0
0
0
10350000
2950000
0
0
7400000
0
2330000
19215000
0
960000
0

o oo oo oo oo

0
394668066
334318066
233778066

0

0
162203141

71574925

0
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540 Adg. de Equipos de Oficina y Computacién 16.900.000 0 16.900.000 0 1.000.000 15.900.000 1000000 0
540 30 11 9  |Adquisicién de Muebles y Enceres 0 0 0 0 0 0 0 0

541 30 1 9  |Adquisicion de Muebles y Enseres 6.900.000 0 6.900.000 0 1.000.000 5.900.000 1000000 0

541 30 11 9 Adquisicion de Muebles y Enseres 5.000.000 0 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0

542 30 1 9  |Adquisicion de Equipos de Oficina 0 0 0 0 0 0 0 0

543 30 11 9 Adquisicion de Equipos de Computacion 5.000.000 0 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0

570 Adquisicion de activo intangible 0 0 0 0 0 0 0 0

579 30 11 9  |Adquisicion de activo intangible 0 0 0 0 0 0 0 0

580 Estudios y Proyectos de Inversion 0 0 0 0 0 0 0 0

589 30 11 9 Estudio de Proyectos de Inversion Varios 110.000.000 0 110.000.000 0 0 110.000.000 0 0

590 Otras reparaciones mayores 0 0 0 0 0 0 0 0

590 30 11 9  |Otras reparaciones mayores 0 0 0 0 0 0 0 0

596 30 11 9 Reparaciones Mayores de Equipos 200.000.000 0 200.000.000 0 99.540.000 100.460.000 99540000 0

800 TRANSFERENCIAS 150.000.000 185.147.986 335.147.986 0 60.350.000 274.797.986 60350000 0
840 Aporte a entidades sin fines de lucro 0 185.147.986 185.147.986 0 0 185.147.986 0 0
848 30 1 9 Construccion de obras de uso privado 0 185.147.986 185.147.986 0 0 185.147.986 0 0

870 Transferencias de Capital al Sector Privado 150.000.000 0 150.000.000 0 60.350.000 89.650.000 60350000 0
874 30 11 9 Aporte y Subsidios a Ent, e instituciones privada s/Fines de lujf 150.000.000 0 150.000.000 0 60.350.000 89.650.000 60350000 0

900 OTROS GASTOS 0 0 0 0 0 0 0 0
980 Deudas de Pendientes de pago de Gastos de Capital de Ejerc 0 0 0 0 0 0 0 0
980 30 1 9 Deudas de Pendientes de pago de Gastos de Capital de Ejercic) 0 0 0 0 0 0 0 0

980 30 3 9 |Deudas de Pendientes de pago de Gastos de Capital de Ejercic] 0 0 0 0 0 0 0 0

980 30 11 9 Deudas de Pendientes de pago de Gastos de Capital de Ejercic) 0 0 0 0 0 0 0 0

985 30 11 9  |Inversion Fisica 0 0 0 0 0 0 0 0

Total General 3.824.400.000 1.472.210.827 5.296.610.827 0 1.070.302.359 4.226.308.468 1.095.372.775 0

Observacion: Los informes presentados al MH tendran caracter de Declaraciéon Jurada.

(*) La columna 4 es aplicable solamente para las ONGs.




